a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari. NuUi ergo ^) omuino hominum liceat hanc paginam
nostre exemptionis , liberationis et constitutionis infriugere ^) vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteutare presum-
serit, indiguatiouem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Avinione, 11. non.

Maji pontificatus nostri anno quarto.

39.

Clemens VI. dispensat super defectu natalium Alherti^ fratris

Hospitalis b. Marie Theufonicorum Jeros.^ nati Erici ducis Saxonie.,

eumque ad omnes honores ecclesiasticos habilitat Apud Villam
novam^ 1346 Juli 1.

Clem. VI. Reg. Gom. an. V. lih. 11. pars II. ep. 212. fol. 124.

Clemeus episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio Alberto,

nato nobilis viri Erici, ducis Saxonie, fratri Hospitalis beate Marie

*) Or. nulli ergo etc. nostre. ^) Or. episcopus etc,

12»
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Theutonicorum Jerosolimitanorum, salutem *) et apostolicam bene-
dictionem. Apostolice sedis copiosa benignitas, nonnunquam rigo-

rem canonum mansuetudine temperans, erga personas presertim

religiosas, quibus alias religionis zelus, vite ac morum honestas

aliaque probitatis merita suffragantur, in exhibitione gratie se in-

terdum propiciam exhibet et benignam, concedendo eis aliqua reli-

gionis favore, que solent aliis interdici. Sane petitio, pro parte tua

nobis nuper exhibita, continebat, quod olim nobilis mulier Elizabet,

nata dilecti filii uobilis viri Buslai, principis Slavorum et Cassubie,

mater tua, juvencula existens , ignara
,
quod inter eam et nobileni

virum Ericum, ducem Saxonie, patrem tuum, aliquod impedimentum
existeret, quod matrimonium impediret, de voluntate ejusdem prin-

cipis, patris sui, aliorumque magnatum consanguineorum suorum
cum dicto Herico duxit matrimonium solemniter contrahendum,

carnali inter eos copula subsecuta, teque et plures alios fiUos mares

et feminas procrearunt, quodque post hujusmodi inter ipsos ma-
trimonium consumatum ante procreationem dictorum fihorum ad

noticiam dicte Elizabet pervenit, quod ipsa et idem Ericus in tertio

consanguinitatis gradu se invicem contingebant, et quod idem Eri-

cus circa annum quartumdecimum etatis sue fuerat in subdiaconum
ordinatus, licet in adulta etate pro hiico publice se gessisset. Cum
autem, sicut eadem petitio subjungebat, divortium inter ipsos sine

gravi scandalo non potuisset postea celebrari ac defectus hujusmodi

in illis partibus sit occultus, nobis humiliter supphcasti, ut provi-

dere tibi ac statui tuo super hoc de opportune dispensationis bene-

ficio misericorditer dignarenuir. Nos igitur attendentes, quod sicut

habet fidedignorum assertio, hujusmodi defectum, quem pateris, re-

ligionis zelo, honestate morum et vite aliisque virtutum meritis re-

compensas, volentesque propterea personam tuam favore prosequi

gracioso, hujusmodi supplicationibus incHnati, tecum, ut premissis

ac quibusvis constitutionibus apostohcis, necnon statutis et consue-

tudinibus ecclesiarum, monasteriorum ac ordinum quorumcumque
contrariis nequaquam obstantibus, possis ad omnes sacros ordines

promoveri, ac quecumque et quaHacumque beneficia, administrationes,

seu officia ecclesiastica sibi invicem compatientia, etiam si dignita-

tes, personatus vel officia in cathedraHbus, regularibus ecclesiis seu

monasteriis existant, et curam habeant animarum, etiam si per

electionem c^uis assumatur ad iUa, si tibi aHas canonice conferantur,

seu ad ea electus fueris, semel et phu*ies recipere ac Hcite retinere,

et ad abbacialem et quamvis aHam dignitatem, preterquam epis-

copalem et superiorem dignitatem, Hcite eHgi et assumi valeas, au-

*) Or. salutem etc.
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ctoritate apostolica de speciali doiio gratie dispensamus, teque ad

omnes actus legitimos honoresque ecclesiasticos alios plene de apo-

stolice potestatis plenitudine liabilitamus , et perinde habilem red-

dimus, ac si esses de legitimo thoro natus. Nulli ergo ^) omnino
hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis, habilitationis

et restitutionis infringere^) vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare presumserit, indignationem omnipotentis

dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum. Datum apud Villam novam, Avinionensis diocesis, kal. Julii

pontificatus nostri anno quinto.

40.

Clemens VI. dispensat super defectu natalium Magni scolaris,

nati Erici^ ducis Saxonie^ eumque ad omnes honores ecclesiasticos

habilitat. Apud Villam nova/m^ 1346 Juli 1.

Clem. VI. Reg. Com. an. V. lib. II. pars II. ep. 213. pag. 124.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio Magno,
nato nobilis viri Erici, ducis Saxonie, scolari, salutem ^) et apostoli-

cam benedictionem. Sedis apostolice circumspecta benignitas, non-
nunquam rigorem canonum mansuetudine temperans, erga perso-

nas, quibus vite ac morum honestas aliaque probitatis merita suf-

fragantur, in exhibitione gratie se interdum propiciam exhibet et